López Férez, Juan Antonio (ed.), Galeno. Lengua, composición lite­
raria, léxico, estilo, Madrid, Ediciones Clásicas, 2015, 444 págs.

Las cuatrocientas cuarenta y cuatro páginas que componen este libro dan 
buena cuenta de los veintidós trabajos, distribuidos en cinco apartados, a 
saber, lengua (tres estudios), composición literaria (cinco), léxico (diez), 
estilo (tres), y la polémica de la medicina frente a la astrología (uno), de